

Cieszyn, dnia 05.06.2014 r.

## **OKÓLNIK nr 6/14**

### **Z OBRAD ZARZĄDU GŁÓWNEGO**

W dniu 2 czerwca br obradujące Prezydium ZG Macierzy przyjęło do wiadomości pisemną rezygnację Prezesa Koła nr 6 Józefa Swakonia z funkcji członka Plenum ZG MZC.

Członkowie Prezydium zapoznali się z nadesłaną korespondencją, m.in. z pismami:

- pani A. Bernackiej- Frankowskiej - Prezesa Koła w Warszawie,
- pana Józefa Swakonia - Prezesa Koła nr 6,
- ze sprawozdaniem rocznym Koła w Drogomyślu, któremu prezesuje Jan Szeruda,
- z relacją delegacji ZG MZC biorącej udział w uroczystościach 140- lecia Szkoły im.Macierzy Szkolnej dla Księżstwa Cieszyńskiego w Kaczycach,
- z relacją delegata ZG MC biorącego udział w VI Międzynarodowym Dniu Tradycji, Stroju i Pieśniczki Pogranicza w Strumieniu,
- z relacją Pani Prezes ZG MZC biorącej udział w Konkursie Poetyckim im. Jana Kubisza oraz w ceremonii powołania i przyjęcia Klubu z Cieszyna do międzynarodowej Organizacji Soroptimist International, organizacji działającej na rzecz kobiet i dziewcząt.

W sprawach merytorycznych omówiono sprawy organizacyjne, związane z opłatami składek członkowskich, niedostateczną działalnością kilku Kół Terenowych, jak również brakiem łączności stypendystów z fundatorami stypendiów tj. Macierzą.

Zastanawiano się również nad remontami obiektów, w tym dalszą wymianą okien w Domu Macierzy w Cieszynie, oraz remontem kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Zarząd Główny MZC z przyjemnością informuje, iż na Walnym Zebraniu Delegatów w dniu 17.05.br zostały wręczone **AKTY UZNANIA** następującym osobom :

**Janinie Guziur, Wojciechowi Kielkowskiemu, Henrykowi Koch, Zofii Pilce,  
Leszkowi Pindurowi, Krzysztofowi Puzikowi, Mariuszowi Raindzie, Urszuli Schysce,  
Annie Weryszko, Lilianie Zemle.**

### **HARMONOGRAM POSIEDZEŃ ZARZĄDU GŁÓWNEGO** **( w okresie od czerwca do grudnia 2014r.)**

<b>CZERWIEC</b>	<b>02, 16, 30 - Plenum</b>
<b>WRZESIEŃ</b>	<b>01, 15, 29 - Plenum</b>
<b>PAŹDZIERNIK</b>	<b>06, 20</b>
<b>LISTOPAD</b>	<b>03, 17 - Plenum</b>
<b>GRUDZIEŃ</b>	<b>01, 18</b>

## **INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI KÓŁ TERENOWYCH**

### **KOŁO w DROGOMYŚLU / PREZES - JAN SZERUDA /**

Roczną działalność Koła podsumowano w dniu 14 maja br. Okres ten obfitował w wiele ciekawych spotkań tematycznych oraz imprez. Zorganizowano 5 spotkań poświęconych zasłużonym ludziom regionu, zwyczajom ( w tym szkubaczkom ), degustacji potraw regionalnych. Spotkania uzupełniane były pieśniami i występami artystów. Koło nawiązało owocną współpracę z Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszeniem " Droga – Myśl ". Wymienione organizacje połączyła idea wspólnego obchodzenia Dnia Kobiet, Dnia Mężczyzn, Dnia Sołtysa. Zarząd Koła pamiętał zawsze o urodzinach seniorów oraz osób życzliwych dla Macierzy. Przy Kole od lat działał Zespół Taneczny " Macierzanki", który niestety zawiesił swoją działalność.

### **KOŁO w WARSZAWIE / PREZES - ALEKSANDRA BERNACKA-FRANKOWSKA /**

Obchody XXXV-lecia Koła Macierzy w Stolicy skłoniły do refleksji nad ludźmi, którzy byli członkami Koła, których korzenie sięgały Śląska Cieszyńskiego z lewej, jak i prawej strony Olzy.

Do Stolicy przywiodły ich różne koleje losu i nierzadko zawieruchy dziejowe a także chęć i potrzeba nauki i pracy. Wśród nich było wielu zacnych i cenionych synów Ziemi Cieszyńskiej, przywiązanych do jej tradycji, historii i kultury, szanujących dokonania swoich przodków.

Podstawową ich cechą była pracowitość, rzetelność i spolegliwość. Żyjący w Stolicy cieszyńscy bez względu na pozycję społeczną oraz zajmowane stanowiska , utrzymywali zawsze ścisłą więź z Regionem Cieszyńskim.

W 1958 roku, po Jubileuszu 50- lecia Polskiego Gimnazjum w Orłowej, powstał "Klub Orłowiaków", który przekształcił się później w " Klub Cieszyńsiaków". W czerwcu 1960 r. ustalono nazwę na "Klub Ziemi Cieszyńskiej".

W 1979 r. pierwszym prezesem Koła MZC w Warszawie został Jerzy Berek, który umożliwił odbywanie zebrań w Pałacu Młodzieży. "To on nauczył nas tu w Warszawie, jak należy kochać Ziemię Ojczystą"- tymi słowami pożegnano go nad grobem.

Dziś nieliczna, bo zaledwie 23-osobowa, rodzinka Cieszyńsiaków i Zaolziaków zrzeszonych w Warszawskim Kole MZC obchodzi XXXV -lecie swojego istnienia. Z tej okazji składamy im życzenia pomyślności i dziękujemy za wierność i miłość do Śląska Cieszyńskiego.

### **KOŁO w STRUMIENIU / PREZES – ANASTAZJA ŻUR /**

Dnia 1 czerwca br w Strumieniu odbył się VI Międzynarodowy Dzień Tradycji, Stroju i Pieśniczek Pogranicza. Na zaproszenie Koła Macierzy w Strumieniu, z ramienia Zarządu Głównego MZC uczestniczył I Wiceprezes Bronisław Brudny. Poinformował zebranych członków Prezydium o przebiegu uroczystości, w których uczestniczyła również burmistrz Strumienia Anna Grygierek. Impreza miała wspaniałą oprawę. Składały się na nią "Wystawa stroju cieszyńskiego" ze zbiorów Krzysztofa Puzika oraz występy zespołów : Zespołu Dziecięcego Szkoły Podstawowej w Strumieniu wraz z grupą teatralną Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, Zespołu ze Słowacji, Zespołu Regionalnego "Strumień" oraz Chóru "Nadzieja " z Drogomyśla. Wszystkie zespoły prezentowały wysoki poziom artystyczny. Gości częstowano kawą , herbatą, kołaczami i smacznym żurkiem Słowa uznania należą się organizatorom za znakomitą ucztę duchową.

Za Zarząd

Sekretarz

Prezes

/-/ A. Czajkowska

/-/ Marta Kawulok